Договор подряда №

г. Уфа

           «___»______________2012 года
ГУП РБ «Управление административными зданиями», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице и.о. директора Хазиева Р.Р., действующего на основании Приказа Минземимущества № 1400 от , с одной стороны, и ЗАО  НПО «УралЭнергоСила», именуемое  в дальнейшем "Подрядчик", в лице генерального директора Султанова М.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
     1.1.  Заказчик  сдает,  а Подрядчик принимает  на  себя  выполнение работ по периодическим испытаниям электрооборудования административных зданий расположенных по адресам: г.Уфа, ул. Пушкина, 95; Пушкина, 95/1; Пушкина,106; Советская,18; Цюрупа,17; Достоевского, 73, далее по тексту «объект». Наименование, тип  и  количество испытываемого электрооборудования указываются в Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1) с момента её подписания Сторонами.
     1.2. «Подрядчик» обязуется выполнить все работы, указанные в п.1.1 настоящего договора своими  силами  в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией.

     1.3. «Подрядчик»  обязуется завершить работы до «___»______________2012 года  и сдать объекты, готовые к эксплуатации, в установленном порядке.

2. Стоимость работ
      2.1.  Стоимость работ по настоящему договору определяется на основании утвержденной сметы и составляет 501 423 (пятьсот одна тысяча четыреста двадцать три) рубля 30 коп, включая НДС 76 488, 30 (семьдесят шесть тысяч четыреста восемьдесят восемь руб. 30 коп). Дополнительные работы выполняются по соглашению Сторон в соответствии с надлежаще оформленным Дополнительным соглашением и составлением дополнительных смет.

3. Сроки выполнения работы
      3.1. Календарные сроки выполнения работы по первому этапу определены сторонами:

    Начала работ: с момента подписания договора,
    Окончания работ: «___»______________2012 года.
4. Обеспечение строительства материалами и оборудованием
       4.1. Работа выполняется на оборудования Подрядчика.
       4.2.  Все используемое оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их соответствие.

5. Обязанности Подрядчика
Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик обязан:

5.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, и сдать объект Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающем его эксплуатацию согласно техническим условиям.

5.2. Обеспечить:

- производство работ в полном соответствии с сметами, рабочими чертежами и строительными нормами и правилами;

- качество выполнения всех работ в соответствии с проектной или рабочей документацией и действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ, в течение гарантийного срока эксплуатации объекта;

- бесперебойное функционирование оборудования при эксплуатации объекта в течение гарантийного срока.

5.3. Обеспечить в ходе ремонта выполнение на объекте необходимых мероприятий по технике безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли.

5.4. Осуществить уборку рабочего места и вывезти мусор и иные отходы, образовавшиеся при выполнении работ, в соответствии с нормами, предусмотренными действующим законодательством РФ.
5.5. При готовности объекта Подрядчик должен известить об этом Заказчика.

5.6. Немедленно известить Заказчика о независящих от Подрядчика обстоятельствах, создающих невозможность завершения работ в срок.

5.7. Подрядчик не в праве использовать в ходе осуществления работ материалы и оборудование, если это может привести к нарушению требований, обязательных для сторон по охране окружающей среды и безопасности строительных работ.

5.8. Передать по окончании работ Заказчику  исполнительную документацию о выполненных работах.

5.9. До сдачи объекта Подрядчик несет полную материальную ответственность за риск случайного его уничтожения и повреждения.

6. Обязанности Заказчика
Для реализации настоящего договора Заказчик обязан:

6.1. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в Разделах 7, 9  настоящего договора.

6.2.   Осуществлять технический надзор за капитальным ремонтом.

6.3. Разработать и передать Подрядчику перечень документов, предъявляемых приемной комиссии.
7. Сдача и приемка работ
7.1. Заказчик назначает своего представителя на объекте, который от его имени совместно с Подрядчиком осуществляет приемку выполненных работ.

7.2.  Заказчик в 10-дневный срок со дня получения от Подрядчика акта выполненных работ подписывает его или выставляет обоснованный отказ приемки работ и подписания акта.

7.3. Приемка объекта из ремонта осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.

7.4. Подрядчик передает Заказчику за 2 дня до начала приемки объекта из  капитального ремонта один экземпляр исполнительной документации  с письменным подтверждением соответствия переданной документации фактически выполненным работам.
7.5. Приемка осуществляется комиссией, создаваемой Заказчиком, в составе полномочных представителей и Подрядчика, с оформлением соответствующей документации.

7.6. При сдаче работы Заказчику Подрядчик обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.

8. Гарантии качества по сданным работам
8.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по договору.

8.2. Подрядчик гарантирует возможность эксплуатации объекта на протяжении гарантийного срока, указанного в п. 8.3 и несет ответственность за отступление от них.

8.3. Гарантийный срок эксплуатации объекта и входящих в него инженерных систем и работ устанавливается 12 месяцев с даты подписания сторонами акта приемки готового к эксплуатации объекта.

8.4. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие  его эксплуатации согласно техническим условиям, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 2 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

8.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт.

8.6. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

9. Оплата работ и взаиморасчеты
9.1. Предоплата по вышеуказанным работам составляет 20 %, после чего подрядчик приступает к выполнению работ.
9.2. Оплата  фактически выполненных Подрядчиком работ производится Заказчиком на основании выставленных счетов-фактур и подписанных актов приемки выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости работ по форме КС-3, в течение 30 дней с момента подписания акта выполненных работ перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
10. Форс-мажорные условия
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений; действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

10.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы, капитальному ремонту был нанесен значительный, по мнению одной из сторон, ущерб, то эта сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую сторону, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения капитального ремонта и принять дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего договора, либо инициировать процедуру расторжения договора.

10.3. Если по мнению сторон, работы могут быть продолжены в порядке, действовавшем согласно настоящему договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

11. Ответственность сторон

11.1 При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и РБ.

11.2 За несвоевременное исполнение договорных обязательств виновная сторона уплачивает пени в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.
12. Внесение изменений в договор

12.1. Заказчик вправе вносить изменения в объем работ, которые по его мнению необходимы. В случае необходимости внесения изменений по мнению Заказчика, он обязан направить письменное распоряжение, обязательное к выполнению для Подрядчика с указанием:

- увеличить или сократить объем некоторой указанной работы, включенной в настоящий договор;

- исключить некоторую указанную работу;

- изменить характер или вид некоторой указанной работы;

- выполнить определенную дополнительную работу, необходимую для завершения капитального ремонта.

Если такие изменения повлияют на стоимость или срок завершения капитального ремонта, то Подрядчик приступает к их выполнению только после подписания сторонами соответствующего дополнительного соглашения, становящегося с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

12.2. Сроки начала и окончания работ могут быть изменены по взаимному согласию сторон, что закрепляется дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

12.3. Изменения графика производства работ производятся на основании дополнительного соглашения сторон, уточняющего  сроки капитального ремонта и становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

12.4. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

13. Разрешение споров между сторонами
13.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

13.2. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком договора подряда или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, обе стороны поровну.

13.3. Если по мнению одной из сторон не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор в порядке, в соответствии с п.п.13.1 и 13.2 настоящего договора, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.

14. Прекращение договорных отношений
14.1. Заказчик вправе расторгнуть договор в случаях:

- систематического нарушения Подрядчиком сроков выполнения строительно-монтажных работ, влекущего увеличение срока окончания работ;

- при принятии решения о консервации объекта.

- аннулирования лицензий на строительную деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих Подрядчика права на производство работ.

14.2. Подрядчик вправе расторгнуть договор в случаях:

-    банкротства Заказчика;

- остановки Заказчиком капитального ремонта по причинам, независящим от Подрядчика;

14.3.  Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, либо по требованию одной из сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
15. Особые условия
15.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

15.2. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступным третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках настоящего договора, иначе как с письменного согласия обеих сторон.

15.3. Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме в виде телекса, факсимильного сообщения, письма по электронной почте с обязательным дублированием заказным письмом с уведомлением получателю по его юридическому адресу; уведомление считается данным в день вручения письма адресату.

15.4. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются нормативными актами и нормами законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан.

15.5. Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

16. Срок действия договора
16.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств по договору.

Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	«Заказчик»

ГУП РБ «УАЗ»
Директор

 ____________________ Байбулов Р.С.
	«Подрядчик»

ЗАО НПО «УралЭнергоСила»

тел./факс. 232-97-75,

Юридический адрес: 450006, РФ,

Республика Башкортостан,

г. Уфа, ул. Пархоменко, 133/1

ИНН 0278170076, КПП 027801001, р/с 40702810010000001468 в филиале ОАО «Инвесткапиталбанк» г.Уфа,

БИК 048073891

к/с   30101810000000000891
Генеральный директор

____________________ Султанов М.Р.

PAGE
1